
Konané dne: 23. 9. 2021 ZM 21 07 05 21

Název:
Majetkové narovnání k části pozemku p.č. 2918 k.ú. Děčín - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo historickou problematiku objektu na pozemku p.č. 2314 k.ú. Děčín a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 2918 k. ú. Děčín (dle geometrického plánu č. 2755-64/2021 se jedná o 
p.č. 2918/2 o výměře 20 m2).

Stanovisko RM:
RM dne 24.08.2021 usnesením č. RM 21 14 37 42 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p.č. 2918 k. ú. Děčín (dle geometrického plánu č. 2755-64/2021 se jedná o p.č. 2918/2 o výměře 20 m2).

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- objekt ul. Nároží čp. 35, Děčín I byl prodán z vlastnictví města Děčín v roce 2002 ****** - viz část kupní 
smlouvy přílohou
- v roce 2021 chtěl ****** objekt prodat ******
- v rámci řízení s bankou o schválení hypotečního úvěru byl ****** informován o nesouladu stavby s 
pozemkem
- na základě toho začal jednat s OMH o možném narovnání tohoto nesouladu
- vypracovaným zaměřením obvodu objektu bylo zjištěno, že zákres v katastru nemovitostí neodpovídá 
skutečnému stavu v terénu
- stavba objektu zasahuje do pozemku města p.č. 2918 k.ú. Děčín plochou 20 m2
- z uvedeného vyplývá, že nesoulad byl již před prodejem objektu z vlastnictví města
- OMH započal jednání s OSU a následně zajistil stanovisko OSU - i přílohou

Stanovisko OSU: dle archivní složky uložené v archivu stavební úřadu se jedná o stavbu ubytovny pro 
sovětskou posádku, na kterou bylo vydáno dne 4.4.1974 dodatečné rozhodnutí o přípustnosti stavby pod č.j. 
Výst. 328/2-74-Ča/Ká, č. stavby 70/74. 
Součástí tohoto rozhodnutí je i projektová dokumentace stavby, ve které je uvedeno, že stávají objekt č.p. 35 
Děčín, ul. Nárožní 2, Děčín I (hrázděná stavba, která patřila mezi nejstarší domy v Děčíně) je v dezolátním 
stavu, bude odstraněn a na jeho místě bude postaven objekt nový (ubytovna), který do dnešního dne není 
řádně uveden do užívání. 
Závěrem uvádíme, že původní objekt č.p. 35 Děčín, ul. Nárožní 2, Děčín I byl odstraněn a z nějakého, 
stavebnímu úřadu neznámému důvodu, bylo nezkolaudované stavbě ubytovny ponecháno původní číslo 
popisné.

- vzhledem k tomu, že ****** nebydlí v ČR, zajistil si nabyvatel objektu ****** plnou moc k zastupování ****** při 
řízení nesouladu se všemi orgány tak, aby mohl zdárně proběhnout prodej nemovitosti z vlastnictví ****** do 
vlastnictví ******
- OMH problematiku konzultoval s právním zástupcem města, kdy se jevilo vhodné narovnat nesoulad, vzniklý 
před prodejem objektu z vlastnictví města Děčín, jako uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části 
pozemku p.č. 2918 k.ú. Děčín, zastavěného stavbou, mezi ****** a městem Děčín

- po obdržení plné moci od ****** a před započetím řízení o možném schválení Souhlasného prohlášení v RM, 
bylo zjištěno, že objekt je již převeden do vlastnictví ******
- na základě toho nelze pokračovat v řízení o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku s 
******, ale je nutné zahájit řízení o majetkovém nesouladu se stávajícím vlastníkem - ****** 
- souběžně, v rámci jednání s OSU, zpracovává ****** projektovou dokumentaci ke stavebnímu řízení pro 
kolaudaci stavby, na jejímž základě dojde ke správnému zanesení objektu do katastru nemovitostí, vč. nově 
přiděleného čísla popisného

- vzhledem ke všem okolnostem, kdy nesoulad vznikl již v historii, před uzavřením kupní smlouvy mezi 
městem Děčín a ******, doporučuje OMH řešit majetkový nesoulad prodejem zastavěné části pozemku p.č. 
2918 k.ú. Děčín (20 m2) stávajícímu vlastníkovi ******, za cenu nákladů spojených s převodem
- uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku p.č. 2918 k.ú. Děčín již nelze aplikovat, protože 
s majetkovým nesouladem byl ****** obeznámem před získáním nemovitosti a nejsou splněny podmínky pro 
uzavření prohlášení

- v rámci celkového i etického pojetí je napravován letitý nesoulad, a to v návaznosti na odstranění původní 
stavby (nezapsaný demoliční výměr) a následné nezapsání nově postavené stavby (archiv OSU)

Cena za prodej: za náklady spojené s převodem - vklad na KÚ (GP hradil žadatel) 

Účel dle žádosti: odstranění historického majetkového nesouladu

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSU OMH                                              

A A                                              

Vysvětlivky:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 13.9.2021 16:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 14.9.2021 09:20 podepsáno

typ zobrazení anonymně


























